



Le spécialiste européen de la logistique du froid

Chiffre d'affaires consolidé du 2ème trimestre 2014 : + 7,1 %

Dans la dynamique du premier trimestre, le groupe confirme la progression de son chiffre d'affaires à 7,1% au deuxième trimestre, essentiellement grâce au plein effet des flux de la société EBREX, intégrés en début d'année, mais aussi à des activités solides à l'international.

Dans un contexte de consommation alimentaire stable, le groupe a renforcé ses actions commerciales afin de gagner des parts de marché sur chaque métier.

Répartition du chiffre d'affaires :

(En millions d'euros)

Deuxième trimestre	2013	2014	Variation %
Activités du groupe	548,0	592,1	8,0%
Ventes réalisées pour compte de tiers	90,0	91,1	1,2%
Total	638,0	683,2	7,1%

Les ventes réalisées pour compte de tiers (clients de la restauration hors foyer) sont localisées en France, en Espagne et en Belgique.

Chiffre d'affaires par activité

(En millions d'euros)

Deuxième trimestre	2013	2014	Variation %
Transport France	273,5	299,7	9,6%
Logistique France	114,0	119,9	5,2%
Activités Européennes	124,9	136,1	8,9%
Sous-total Transport et Logistique	512,4	555,7	8,4%
Maritime	29,0	30,3	4,5%
Autres activités	96,6	97,2	0,6%
Total	638,0	683,2	7,1%

Le groupe ayant réalisé, en janvier, l'intégration des activités transport et logistique d'EBREX dans son organisation métiers, les clients et les flux STEF/EBREX forment désormais un réseau indissociable. L'analyse du chiffre d'affaires à périmètre comparable n'est donc pas pertinente.

Le chiffre d'affaires des sociétés britanniques cédées en janvier 2014, représentait 2,2 M€ au 2^{ème} trimestre 2013.

Transport France

Le Transport France continue de renforcer sa position sur ses marchés cibles. Le positionnement calendaire des fêtes de Pâques en avril et la pleine intégration des flux EBREX dans le réseau permettent à l'activité Transport France d'afficher une progression de 9,6% au second trimestre.

Logistique France

La Logistique France profite principalement de l'apport des dossiers de la société EBREX en RHD (Restauration Hors Domicile) et du succès des solutions de mutualisation logistique pour les industriels des produits frais. Le chiffre d'affaires progresse de 5,2 %.

Activités Européennes

Les activités espagnoles restent dynamiques et continuent sur leur lancée de début d'année. Le chiffre d'affaires est en évolution de 10,9 %.

L'Italie atteint, ce trimestre, une progression de chiffre d'affaires à 10 %, grâce à la forte croissance de ses activités de transport domestique et international.

Maritime

Le conflit social de juin d'un partenaire sur le port de Marseille a permis à La Méridionale d'effectuer des traversées supplémentaires vers la Corse et ainsi d'augmenter son niveau d'activité, notamment dans le Fret.

Le chiffres d'affaires cumulé au 30 juin 2014 s'élève à 1 331,4 M€ contre 1 257 M€ au 30 juin 2013, en hausse de 5,9 %.

Le groupe publiera ses comptes semestriels le 28 août 2014, après bourse.

Contacts : Stanislas LEMOR - Stanislas.Lemor@stef.com

Site : www.stef.com

Code ISIN : FR0000064271 – Code REUTERS : STE.PA – Code BLOOMBERG : STF.FP